
 

Nabór wniosków do Działania 4.3 Ochrona powietrza,

energetyka – Schemat „Odnawialne źródła energii i

kogeneracja” Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Rozpoczęto nabór wniosków do Działania 4.3 Ochrona powietrza, energetyka – Schemat

„Odnawialne źródła energii i kogeneracja” Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

W terminie od 29 października do 29 grudnia 2010 r. Mazowiecka Jednostka Wdrażania

Programów Unijnych (MJWPU) przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach

Działania 4.3 RPO WM.

 Termin składania wniosków: od 29 października 2010 r. do 29 grudnia 2010 r., od poniedziałku

do piątku, w godz. od 8:00 do 16:00. Ostateczny termin dostarczenia wniosku o dofinansowanie

projektu upływa z dniem 29 grudnia 2010 roku o godz. 16:00.

 Termin rozstrzygnięcia konkursu: drugi kwartał 2011 r. Lista projektów wybranych do

dofinansowania oraz lista rezerwowa będzie opublikowana na stronie internetowej MJWPU (

www.mazowia.eu).

 Miejsce składania wniosków: wnioski o dofinansowanie projektu należy składać w Punkcie

Przyjmowania Wniosków w siedzibie Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, ul.

Jagiellońska 74, 03-301 Warszawa.

 Sposób składania wniosków: wnioskodawca składa wniosek o dofinansowanie w formie

papierowej wraz z wymaganymi załącznikami. Wniosek o dofinansowanie można dostarczyć

osobiście, wysłać listem poleconym lub przesyłką kurierską na adres: Mazowiecka Jednostka

Wdrażania Programów Unijnych Punkt Przyjmowania Wniosków ul. Jagiellońska 74, 03-301

Warszawa.

 Kto może składać wnioski: jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia;

jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną;

podmioty wykonujące usługi publiczne na zlecenie jednostek samorządu terytorialnego, w których

większość udziałów lub akcji posiada samorząd; podmioty wybrane w drodze ustawy Prawo

zamówień publicznych wykonujące usługi publiczne na podstawie obowiązującej umowy zawartej z

jednostką samorządu terytorialnego na świadczenie usług z danej dziedziny; Państwowe

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne; przedsiębiorstwa;

przedsiębiorstwa energetyczne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania,

przetwarzania, magazynowania, przesyłania, dystrybucji paliw albo energii lub obrotu nimi; zakłady

opieki zdrowotnej działające w publicznym systemie ochrony zdrowia - zakontraktowane z NFZ; parki

narodowe i krajobrazowe; jednostki naukowe; instytucje kultury; szkoły wyższe; organy administracji

rządowej; osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe;

jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną (nie wymienione wyżej);

kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych; organizacje

pozarządowe.

 Na co można otrzymać dofinansowanie: Energia odnawialna: wiatrowa, słoneczna, biomasa,

hydroelektryczna, geotermiczna i inne, a także związane z wykorzystaniem OZE: efektywność

energetyczna, kogeneracja, przetwarzanie i użytkowanie energii:

1. budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej do produkcji i przesyłu energii
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pochodzącej ze źródeł odnawialnych (energia wiatrowa,wodna, słoneczna, geotermalna,

organiczna/biomasa, inna), kogeneracja, w tym:

budowa jednostek wytwórczych energii elektrycznej wykorzystujących biomasę, biogaz,

energię słoneczną, wiatru oraz wody w elektrowniach wodnych do 10 MW

budowa jednostek wytwórczych ciepła przy wykorzystaniu biomasy, energii geotermalnej i

pozostałych OZE

budowa jednostek wytwórczych energii elektrycznej i ciepła w skojarzeniu przy

wykorzystaniu OZE

budowa lub modernizacja sieci elektroenergetycznych umożliwiających przyłączanie

jednostek wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych;

2. budowa, rozbudowa i modernizacja zbiorników retencyjnych i stopni wodnych umożliwiających

wykorzystanie rzek (hydroenergetyka).

 Kryteria wyboru projektów: ocena projektów odbywa się w oparciu o kryteria wyboru

zatwierdzone przez Komitet Monitorujący RPO WM, określone w załączniku nr 5 Uszczegółowienia

RPO WM, aktualnego na dzień ogłoszenia konkursu.

 Procent dofinansowania projektu: maksymalny udział środków Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w wydatkach kwalifikujących się do objęcia wsparciem wynosi 70%. W przypadku

udzielania pomocy publicznej oraz pomocy de minimis, maksymalna wysokość wsparcia nie może

przekroczyć 60 % wydatków kwalifikowanych.

 Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektu: zgodnie z zatwierdzonym przez

Zarząd Województwa Mazowieckiego harmonogramem naboru wniosków, na dofinansowanie

realizacji projektów wyłonionych w ramach konkursu nr RPOWM/4.3/2/2010 przeznaczona jest

alokacja w wysokości 20 000 000 EUR.

 Wzór wniosku o dofinansowanie

 Wzór umowy o dofinansowanie

 Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek: Środki odwoławcze przysługujące

składającemu wniosek: beneficjentom przysługuje prawo do następujących środków odwoławczych:

etap przedsądowy: protest – rozpatrywany przez Instytucję Pośredniczącą II stopnia, tj.

Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych.

etap sądowy:

skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego – po otrzymaniu informacji o oddaleniu

protestu przez MJWPU, rozumianym jako wyczerpanie środków odwoławczych

przewidzianych w systemie realizacji programu operacyjnego – wyłącznie w zakresie

zgodności z prawem czynności dokonywanych w zakresie oceny projektów.

skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego, której prawo wniesienia

przysługuje zarówno wnioskodawcy, jak i IZ RPO WM oraz MJWPU.

Szczegółowe informacje w zakresie  procedury odwoławczej zawarte zostały w dokumencie:

Procedura odwoławcza dla wniosków o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, zamieszczonym na

stronie internetowej MJWPU: (www.mazowia.eu).

 Ważne informacje: szczegółowe informacje dotyczące zasad przygotowania, składania oraz oceny

wniosków o dofinansowanie projektów znajdują się w Regulaminie konkursu oraz innych

dokumentach (np. wzór wniosku, wzór umowy o dofinansowanie, kryteria wyboru projektów,
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instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie) dostępnych na stronie internetowej Mazowieckiej

Jednostki Wdrażania Programów Unijnych (www.mazowia.eu).

 Więcej informacji...
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